melaksanakan kewajiban untuk memberitahukan akuisisi saham PT Asuransi Tafakul Umum 

selama rentang waktu yang sudah ditentukan. Besaran denda dimulai dari Rp1.000.000.000 

(satu milyar rupiah), selaras dengan norma bahwa total penalti ekonomi administratif tidak 

boleh melebihi Rp25.000.000.000 (dua puluh lima milyar rupiah). Ketentuan tersebut 

tercantum dalam Pasal 6 PP No. 57 Tahun 2010(Dzulyadain Nasrulloh, 2021). 

Putusan akuisisi saham mencakup beberapa poin utama yang penting untuk memastikan 

kepatuhan terhadap regulasi yang berlaku, seperti UU No. 5/1999 dan PP No.

[...]

a) Dalam menjatuhkan sanksi administratif, hakim berlandaskan pada peraturan Pasal 6 

Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2010, yang menguraikan terkait pemberian 

penalti terhadap entitas bisnis yang tidak memenuhi kewajiban pelaporan. 

b) Hakim memutuskan untuk menerapkan penalti keuangan sebesar Rp 

19.000.000.000,00 (sembilan belas miliar rupiah) kepada Kospin JASA sebagai 

bentuk sanksi atas keterlambatan tersebut. 

Asas "Lex Specialis Derogat Legi Generali" merupakan prinsip hukum yang 

menyebutkan bahwa apabila terjadi konflik jika terdapat dua regulasi, maka peraturan norma 

yang bersifat khusus (lex specialis) akan mengungguli aturan-aturan umum (lex generalis).